

## #kuidasmekestame kogukondlikud arutelud: ettepanekud Kultuuriministeeriumile

**1. Aruteludel märgiti ühe enam tunnetatud probleemina, et välismaalastesse suhtutakse Eestis eelarvamustega ja ei hinnata nende võimalikku positiivset panust ühiskonda, majandusse ja kultuuriellu.** Selle lahendamiseks tuleb leida ja kasutada mitmekesisemaid viise positiivsete ning lõimumist toetavate hoiakute tutvustamiseks. Tähtis on, et kõik Eestisse pahnustavad inimesed tunneksid toetust ning sõltumata päritolust end turvaliselt, oodatud ja kasulikuna.

**2. Kuigi lõimumisprojektidele on toetusvõimalused olemas, on algatusi lõimumise soodustamiseks vähe.** Leida tuleb uusi viise, mis aitaks motiveerida ja julgustada kohalikke omavalitsusi, vabaühendusi ja ettevõtjaid lõimumisvaldkonnas aktiivsemalt osalema. Kogukondlike algatuste kaudu saab kõige paremini muuta olukorda, kus Eestis elavad teistest rahvustest inimesed tajuvad ebavõrdseid võimalusi ühiskonnaelus osalemises, töö-, haridus- kui kultuurielus.

**3. Kolmandaks ettepanekuks on alustada süsteemset tööd väljarännanud eestlastega sideme hoidmiseks, et nad teaksid, et on oodatud tagasi ning naasmine oleks lihtsalt korraldatav.**

Kodanikualgatuslikud #kuidasmekestame arutelud toimusid 2018. aasta oktoobrist detsembrini.

Arutelude eesmärgiks oli teadvustada rahvastikumuutuste mõju ning otsida muutustega kaasnevatele probleemidele lahendusi.

Arutelud toimusid üle Eesti ning järgisid ühtset formaati.

Ettepanekud kujunesid 34 kogukondlikult arutelult kogutud sisendi põhjal, kus osales kokku 358 inimest.

Esialgsetele lahendusideedele andsid tagasisidet valdkondlikud eksperdid. Seejärel ideid sõeluti ning täpsustati.

Ettepanekuid aitasid sõnastada esindajad järgmistest organisatsioonidest: Eesti Lasterikaste Perede Liit, Lastekaitse Liit, Eesti Pereteraapia Ühing, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda, Eesti Töandjate Keskkliit, Eesti Väike- ja Keskmete Ettevõtete Assotsiatsioon, Eesti Küllaliikumine Kodukant, Eesti Leader Liit, Maakondlike Arenduskeskuste võrgustik, Eesti Noorteühenduste Liit, SA Innove, Eesti Töötukassa, jt.

Arutelusarja kokkuvõtteid ning tulemusi, sealhulgas kogu ettepanekute paketti näeb veebilehel: [kestame.rahvaalgatus.ee](http://kestame.rahvaalgatus.ee)

#kuidasmekestame arutelusari sai teoks koostöös Avatud Eesti Fondi, Eesti Töandjate Keskkliidu, Mainor AS, Eesti Kaubandus-Tööstuskoja, EAS Work in Estonia programmi, TalTechi, Teenusmajanduse Koja, Vabaühenduste Liidu, Eesti Koostöö Kogu, IOM, Siseministeeriumi ja Kultuuriministeeriumiga.

